[image: image1.png]NIKOLAEYV e:Consulting

ДОГОВОР НА ИНФОРМАЦИОННЫЕ УСЛУГИ № ПО/

г. Санкт-Петербург _________ 201__ г.
_______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующий на основании _________________________________, с одной стороны, и ООО «НИК СПб», NIKOLAEV e:Consulting™, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мунгаловой Виолетты Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по информационному обслуживанию Заказчика, на условиях настоящего договора, Спецификации и Приложений к настоящему договору, являющихся неотъемлемыми частями, в которых указывается объем и стоимость услуг, предоставляемых Заказчику. Информационные услуги предоставляются в виде отчетов в электронном виде посредством электронной почты. Отчет представляет собой совокупность материалов – статей со ссылками на прессу, информационные агентства и с гиперссылками на Интернет-сайты (при наличии).
1.2. Исполнитель также обязуется по заданию Заказчика  оказывать услуги на основании дополнительных соглашений к настоящему договору, в которых указывается наименование услуг, объем, стоимость, сроки и порядок оказания услуг.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим договором, Спецификациями и Приложениями к нему.

2.1.2. Предоставить Заказчику счет, акт об оказанных услугах.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Производить оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. В течение десяти дней  подписать акт об оказанных услугах и вернуть 1 (один) экземпляр Исполнителю или в тот же срок предоставить свои возражения, в случае неисполнения данного обязательства Заказчиком, услуги по акту считаются оказанными надлежащим образом  и подлежат оплате в объеме указанном в акте.

2.2.3. Использовать полученную информацию исключительно при подготовке собственных материалов и не допускать передачу или перепродажу полученной информации третьей стороне. В случае нарушения положений настоящего пункта Исполнитель не несет никакой ответственности, все претензии третьих лиц Заказчик рассматривает самостоятельно и за свой счет.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору указана в Спецификации.

3.2. В течение пяти дней с даты окончания календарного месяца Исполнитель предоставляет Заказчику счет и акт об оказанных услугах.

3.3. Заказчик производит оплату на основании счета Исполнителя в течение пяти дней с момента  выставления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения п.п. 2.2.1. и 3.3. Договора более чем на 30 календарных дней, Исполнитель имеет право с просроченной суммы начислить пени в размере 0.15%  за каждый день просрочки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны не будут нести ответственности за полное или частичное неисполнение договорных обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар и другие стихийные бедствия), а также имеющих обязательную силу хотя бы для одной из сторон правовых документов, вступивших в действие после заключения договора и сделавших его невыполнимым.

5.2. Сторона, для которой исполнение обязательств стало невозможным, обязана в течение 10 (Десяти) дней в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с _______, и становится обязательным для сторон, заключивших его
6.2. Настоящий договор и Приложения к нему, составляют окончательное соглашение сторон по всем условиям сделки. Все предшествующие или одновременные переговоры, переписка, устные или письменные договоренности теряют юридическую силу с момента подписания настоящего договора.

6.3. Срок действия настоящего договора до _________, в случае если ни одна из сторон договора  не заявит о своем желании расторгнуть или изменить условия договора, договор считается продленным соответственно на следующие 12 календарных месяцев.
6.4. Настоящий договор может быть расторгнут:

· по соглашению сторон, с письменным уведомлением другой стороны о своем желании прекратить действие договора за месяц до предполагаемого момента расторжения;

· судом, по требованию одной из сторон, только при существенном нарушении условий договора одной из сторон;

· в иных случаях, предусмотренным  действующим законодательством.
6.5. Прекращение срока действия настоящего договора (в том числе в случаях расторжения) влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Название:
	ООО «НИК СПб», NIKOLAEV e:Consulting™

	Юридический адрес:

Фактический адрес:
	Юридический адрес: 197342, г. Санкт-Петербург,

наб. Черной Речки, 41, к.11, оф. 206

Фактический адрес: 197342, г. Санкт-Петербург,

наб. Черной Речки, 41, к.11, оф. 16

Телефон: (812) 321-60-40, 313-51-85
Факс: (812) 321-60-40

manager@n-ec.ru

	Р/с
	Р/с 40702810932000000320 в Филиале «Санкт-Петербургский»

ОАО «АЛЬФА-БАНК»

	К/с

	К/с 30101810600000000786

	БИК
	БИК 044030786

	ОКОНХ /ОКВЭД
	ОКВЭД 72.40

	ОКПО
	ОКПО15236814

	ИНН
	ИНН 7842003661

	КПП
	КПП 781401001

	___________________________ /
	___________________________ /

	  м. п.
	  м. п.

	Заказчик:
Исполнитель: ООО «НИК СПб»

“NIKOLAEV e:Consulting”™
	Приложение №1 к Договору № ПО/
От «___» _______201___ г.

	Спецификация

	Выберите  рубрики,  которые могут предоставлять

для Вас интерес
	Любые упоминания о компании
	⁪
	Новости отрасли
	⁪

	Деятельность компании
	⁪
	Аналитика
	⁪

	Упоминание конкретных лиц (ФИО)

	Компании-партнеры

	Компании-конкуренты

	Другие отрасли

	Дополнительная информация

	Список ключевых слов

	Географический охват материалов

	Регионы

	СПб
	⁪
	Центральный
	⁪
	Южный
	⁪

	Москва
	⁪
	Уральский
	⁪
	Приволжский
	⁪

	СЗФО
	⁪
	Сибирский
	⁪
	Дальневосточный
	⁪

	Другие регионы

	Дополнительная информация

	Дополнительные

базы данных
	Законодательство
	⁪
	Блоги
	⁪

	Пресс-релизы
	⁪
	Тендеры
	⁪

	Дополнительная информация

	Предоставление информации

	Обработка информации
	Редактировать статьи
	⁪
	Выделять ключевые слова
	⁪

	Ссылки
	на статью
	⁪
	ТВ/Радио
	ролики
	⁪

	на повтор
	⁪

	расшифровка
	⁪

	Тональность статьи
	⁪
	Перевод на др. язык
	⁪

	Тональность по объекту
	⁪
	Создание абстрактов
	⁪

	Исключить
	Перепечатанные новости
	⁪
	Некрологи, новости спорта, календари…
	⁪

	Электронная почта
	Форматы
	DOC
	⁪
	CHM
	⁪
	ZIP
	⁪

	HTML
	⁪
	RAR
	⁪
	Другой
	⁪

	E-mail's для рассылки

	Предоставление отчета
	Периодичность

	День недели

	Время получения отчета

	Заказчик:

	Исполнитель:

Генеральный директор

	____________________________/
	______________________________ /Мунгалова В.А./

	м.п.

	м.п.

	Заказчик:
Исполнитель: ООО «НИК СПб»

“NIKOLAEV e:Consulting”™
	Приложение №2 к Договору № ПО/
От «_» ________201___ г.

Бланк-заказ №1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТОИМОСТИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	№
	Наименование
	Количество

	Сумма

	Абонентская плата
	ежемесячно

НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения с 01.01.2010 г.,

согласно п.2 ст.346.11 главы 26.2 НК РФ
	Заказчик:

	Исполнитель:

Генеральный директор

	____________________________/
	______________________________ /Мунгалова В.А./

	м.п.

	м.п.

NIKOLAEV e: Consulting | www.n-ec.ru | (812) 321-6040